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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A00-367197

Beslutning
Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 2: Rudersdal Musik- og Billedskole - elevtilslutning 2024/25 samt
indsatser

20.07.00-G01-368762

Resume
Rudersdal Musik- og Billedskole fremlægger hvert år ved skoleårets start status på tilmeldinger for skoleåret.
 
Status på skoleårets 2024/2025 fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering.
 

Sagsfremstilling
Undervisningsaktiviteterne er opdelt i fire overordnede kategorier:

Forskolen
Holdundervisning for 0 år og op til 3. klasse.
 
Antallet af elever, som går til et tilbud i forskolen er stigende. Dels grundet stor tilslutning til tilbud i 1., 2. og 3. klasse,
dels er der flere elever i kommunens 0. klasser.

Instrument og sang
Eleverne går til instrument- eller sangundervisning, solo eller på mindre hold. Typisk fra 3. klasse.
 
Antallet af elever, der går til instrument eller sang er faldet ca. 15% siden 2020. På landsplan har mange musikskoler
oplevet et fald på 15-20% hen over perioden. 

Billedskolen
Elever som går til billedkunst.
 
Der har været en stødt stigning i interessen for at gå til billedkunst siden 2018, hvor billedskolen blev en del af
musikskolen. Billedskolen har nu nået en maksimumgrænse for antallet af elever i forhold til nuværende lokalekapacitet
og den økonomi, som er tiltænkt billedskolen.
 
Billedkunstholdene fordeler sig på de to kulturcentre på følgende måde:
Kulturcenter Mariehøj: 8 hold fordelt med to hold mandag, tirsdag, onsdag og torsdag - i alt ca. 80 elever.
Kulturcenter Mantzius: 6 hold fordelt med to hold mandag, tirsdag og onsdag - i alt ca. 60 elever.

Musik i folkeskolen
Musikskolen underviser klasser i skoletiden i samarbejde med folkeskolen - dette punkt fremlægges i særskilt sag.
 
Musikskolen har en markant stigning i antallet af elever, der bliver undervist i et samarbejde mellem musikskolen og
folkeskolen. Stigningen skyldes, at musikskolen er med til at understøtte musikundervisningen på skolerne i skoletiden
for flere klassetrin. Et samarbejde som er muligt på grund af den bevilling på 500.000 kr., som Musik- og Billedskolen
årligt har fået i budgetperioden 2023/26.
 

Samlet overblik over deltagere i de 4 kategorier:

Kategori 2020/2021 2021/22 2022/2023 2023/2024 2024/25

Forskolen 787 785 953 944 1041

Instrument
og sang 581 548 529 503 509

Billedskolen 113 127 133 140 137

Musik i  75 214 365 396



folkeskolen

I alt 1481 1535 1829 1952 2083

Der er en mindre venteliste, som hovedsageligt er til klaver.
 
En uddybning af de fire kategorier er vedlagt som bilag.
 
Derudover er der mulighed for at deltage i orkestre, bands, ensembler, kor, teori/hørelære, diverse workshops og
fællestimer/aktiviteter.
 
Over de sidste år er der flere instrumentalelever, som deltager i fællesaktiviteter, og i forbindelse med skoleåret 2024/25
er tilslutningen til holdene for 1. – 3. klasse steget med over 50 elever i sammenligning med sidste skoleår. Dette er den
største deltagelse til disse tilbud i mange år. Udviklingen i samarbejdet med folkeskolerne tog for alvor fart fra skoleåret
2022/23, hvorefter samarbejdet er udvidet, og antallet af elever, som på ugentlig basis møder musikskolen, er steget.
Dertil kommer de mange mindre projekter, som omkring 1000 skoleelever deltager i.
 
Musik- og Billedskolen samarbejder med andre musik- og kulturskoler i Region Hovedstaden - fx:
 

Nordsjællands UngdomssymfoniOrkester (ÆNUO), som er et samarbejde mellem 6 musikskoler: Rudersdal,
Allerede, Hillerød, Furesø, Hørsholm og Helsingør.
For Fuld Blæs er et samarbejde med Allerød Musikskole om et harmoniorkester.
Kunstcubator er et samarbejde i 4K om talentarbejde for billedkunstelever mellem 15 og 25 år. 4K er kommunerne
Rudersdal, Lyngby-Taarbæk, Gladsaxe og Gentofte.

 
Musik- og Billedskolen leder Henrik Lilleholt Smidt deltager under dette punkt.
 
 

Indstilling
Direktionen foreslår, at status på Rudersdal Musik- og Billedskoles elevtilslutning fremlægges til udvalgets orientering.
 

Beslutning
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den bemærkning, at KULTUR- OG
FRITIDSUDVALGET beder forvaltningen om at se nærmere på de kapacitetsmæssige udfordringer, med henblik på at
kapaciteten kan øges, således at ventelisten for Musik- og Billedskolen kan nedbringes.

Bilag

Rudersdal Musik- og Billedskole - elevtilsslutning 2024-25 - uddybende notat



Punkt 3: Rudersdal Musik- og Billedskole - Status på samarbejde med
folkeskolen

20.07.00-G01-367691

Resume
Kommunalbestyrelsen vedtog i forbindelse med budget 2023-2026, at Musik- og Billedskolen fik 500.000 kr. årligt til
styrket samarbejde med folkeskolen.
 
Kultur- og Fritidsudvalget vedtog i april 2024 en ny strategi for Rudersdal Musik- og Billedskole, hvor ét af de bærende
temaer netop er styrket samarbejde med folkeskolerne.
 
Status på samarbejdet forelægges til Kultur- og Fritidsudvalgets og Børne- og Skoleudvalgets orientering. 
 

Sagsfremstilling
Rudersdal Musik- og Billedskole har med den nye strategi fra april 2024 blandt andet som målsætning, at nå ud til et
bredere udsnit af børn i skolealderen med relevante musiktilbud.
 
Det skal ske gennem et styrket samarbejde med folkeskolerne, hvor der særligt er fokus på at musikskolens medarbejdere
tilbyder folkeskolerne, at understøtte aktiv musikudøvelse og musikalsk dannelse i skolernes egne musiktimer.
 
Musikskolen er nu ugentligt med til at understøtte ca. 400 skoleelevers musikudøvelse i skoletiden. Dertil kommer de
kortere forløb, som omkring 1000 elever vil få mulighed for at deltage i. 
 
Samarbejdet med folkeskolen kan inddeles i fire kategorier:

Orkesterklasser 
Musikskolen underviser én klasse på tre forskellige instrumenter og arbejder med, at eleverne i musiktimen får en
oplevelse af at spille i orkester. I skoleåret 2023/24 startede musikskolen op med orkesterklasser på Søholmskolens 4.
klassetrin. I alt 3 klasser. I skoleåret 2024/25 er dette tiltag udvidet til 4. og 5. klasse på Søholmskolen og 4. klassetrin på
Skovlyskolen. I alt 8 klasser. 
 
Orkesterklasser er med til at udvikle en musikfaglig viden hos eleverne og giver dem en fælles oplevelse i et sammenspil,
hvor de forskellige instrumenter har hver deres rolle ind i en større sammenhæng. I undervisningen arbejdes der intensivt
med, at eleverne i første del af timen lære at spille deres stemme på et instrument i mindre grupper. Derefter arbejdes de
med at sammensætte musikken. Denne undervisning understøtter elevernes kendskab til forskellige instrumenter, og det
giver dem en smagsprøve på, hvordan det er at lære at spille på et instrument og langsomt mærke fremskridt både for den
enkelte elev og i klassens fælles sammenspil. 

Undervisning i skoleklasser på udvalgte klassetrin
Musikskolen har tilknyttet én lærer, som står for musikundervisningen i et samarbejde med folkeskolelæreren. Formen er
en fortsættelse af de musikforløb, som alle 0. klasser har med musikskolen. Det er musikskolelæreren, som står for
timernes musikalske indhold, og folkeskolens lærer er med til at understøtte formen og elevernes aktive deltagelse. I
2023/24 var der 11 skoleklasser på 1. og 2. klassetrin, som ønskede dette tiltag. I 2024/25 er der 4. klasser på 1. klassetrin,
der får dette tilbud. Overordnet er det skoler, som har svært ved at dække musikundervisningen med egne lærere, der har
efterspurgt denne type samarbejde. Årsagen til nedgangen i 2024/25 i forhold til 2023/24 skyldes, at skolerne ikke har
efterspurgt tilbuddet i samme grad. 

Længere projektforløb
Disse forløb kan have forskellig karakter og strækker sig typisk over 15-20 timers undervisning. Forløbene foregår over
hele dage, hvor en klasse kommer til musikskolen. Der arbejdes i høj grad med orkesterinstrumenter således, at klassen
får en oplevelse af at spille sammen i ét orkester. Her er der både fokus på musikalsk skabende processer og kendskabet til
forskellige instrumentgrupper.
 
I skoleåret 2023/24 var 4 skoleklasser en del at disse forløb. I 2024/25 er der på nuværende tidspunkt planlagt med 7
skoleklasser.
 
Oversigt over elevdeltagelse:



Musik i folkeskolen 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Orkesterklasse - 72 65 160

Undervisning i skoleklasser 75 100 220 80

Længere projektforløb - 42 80 156

I alt 75 214 365 396

Korte projekter
Disse projekter består af musikdage, folkedans med instrumentstafet, banddage, blæserdage og soundpainting. Forløbende
stækker sig typisk over 1-2 hele skoledage på musikskolen. Disse forløb understøtter elevernes nysgerrighed for
musikudøvelse og giver dem oplevelser af at spille sammen enten som band, orkester eller folkemusikgruppe, der spiller
til folkedans. I skoleåret 2023/24 fik 20 skoleklasser mulighed for at prøve disse forløb. I 2024/25 planlægges der med 40
skoleklasser.

Samarbejde omkring større musikevents
Musik- og Billedskolen afholder også forskellige events som fx skolernes sangdag for 4. klassetrin i efteråret og
SkoleKordagen i foråret. Hvert 2. år har Musik- og Billedskolen et temaprojekt med øvning op til en stor forestilling. De
sidste to gange har 2.200 skoleelever oplevet forestillingen. 
 
Aktiviteter for skoleåret 2023/24 samt de foreløbige planer for 2024/25 er vedlagt som bilag.
 
Musik- og Billedskolens leder, Henrik Lilleholt Smidt deltager på Kultur- og Fritidsudvalgets møde under punktets
behandling.
 

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.
 

Beslutning
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den bemærkning, at KULTUR- OG
FRITIDSUDVALGET ønsker, at forvaltningen undersøger, hvordan samarbejdet mellem Musikskolen og Folkeskolerne
med afsæt i de positive erfaringer vil kunne videreudvikles og skaleres i de kommende år. KULTUR- OG
FRITIDSUDVALGET ser også positivt på udvikling af profilklasser inden for musik og øvrige kreative fag.
Forvaltningen bedes i den forbindelse om at undersøge anvendelsen af ansættelsesformer, der understøtter kvalificeret
musikundervisning.
 

Bilag

Rudersdal Musik- og Billedskole - oversigt over samarbejde med folkeskolen



Punkt 4: Ungeprofilundersøgelsen 2024

18.01.00-I00-14680

Resume
Hvert år gennemføres ”Ungeprofilundersøgelsen” målrettet elever i 7. - 9. klasse, samt unge på ungdomsuddannelserne.  
 
Undersøgelsen foregår anonymt via et elektronisk spørgeskema og giver et indblik i de unges trivsel, sundhed og
risikoadfærd, og er dermed et vigtigt bidrag til det samlede billede af unges liv i Rudersdal samt hvor ungeindsatsen med
fordel kan fokuseres.
 
Sagen fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets og Børne- og Skoleudvalgets orientering.
 

Sagsfremstilling
Udskolingseleverne har ved dette års undersøgelse gennemført besvarelsen i december 2023 med en svarprocent på 79%,
og ungdomsuddannelserne har gennemført besvarelsen i januar 2024 med en svarprocent på 47%. Birkerød Gymnasium
har ikke haft mulighed for at prioritere tid i undervisningen til, at eleverne kunne svare på undersøgelsen. Derfor ses der
en stor forskel i svarprocenten fra Birkerød hhv. Nærum Gymnasium.
 
Ud fra de indsamlede og omfattende data udarbejder forvaltningen hvert år en komprimeret version af undersøgelsen med
de vigtigste pointer fra hvert af de 13 hovedtemaer. I år indeholder versionen også tendensdiagrammer baseret på de sidste
fem års undersøgelser.  
Eksempler på nedslag i undersøgelsen:

   Langt de fleste unge har det generelt godt, selv om der er en lille stigning i ensomhed på 7. og 8. årgang, der dog
aftager væsentligt i 9. klasse
   og gymnasiet. 
   Der har været en lille stigning i selvskade på 7. og 8. årgang, der dog falder betydeligt på 9 årgang. 
   Der har været en stigning i antallet, der har været med til at mobbe andre på internettet, undtagen på 6. årgang,
ligesom der er en stigning
   blandt elever, der føler sig mobbet i skolen. 
   Der har været et fald i antallet af unge, der har mistet kontrollen pga. alkohol indenfor de sidste 12 måneder på
alle klassetrin.

En tværfaglig arbejdsgruppe med repræsentanter fra Ung i Rudersdal, Skoleområdet, Rusmiddelcenteret og
Sundhedstjenesten udvælger hovedtendenser og pointer fra de overordnede emner i Ungeprofilundersøgelsen 2024.
Arbejdsgruppen koordinerer på baggrund af indsamlet data, hvilke indsatser og nye initiativer det kan afstedkomme.
I år har arbejdsgruppen valgt at fokusere på:
      Elevers oplevelse af øget mobning i skolerne
      Salg af alkohol til børn under 16 år i de lokale butikker
      Tilbud om "nikotinstopkurser" til børn og unge
      "lommepengeprojekt" med henblik på at få flere unge i fritidsjob

Resultaterne fra ungeprofilundersøgelsen bruges desuden til at tilpasse generelle indsatser, undervisningsmateriale i det
forebyggende arbejde ved SSP konsulenter og i skolernes daglige arbejde samt sikre relevante oplæg for forældre. 
 
Rudersdal Kommune har deltaget i Ungeprofilundersøgelsen siden 2017. Fra 2019 har Ung i Rudersdal været tovholder,
ligesom udgiften til undersøgelsen afholdes af Ung i Rudersdal. Ungeprofilundersøgelsen faciliteres af BørnUngeLiv, og
adskillige af landets kommuner deltager hvert år i undersøgelsen, hvilket giver gode sammenlignelige data på tværs af
landet. Det er frivilligt for kommunerne at deltage i undersøgelsen, men deltagelse er mod betaling.
 
Den komprimerede version af undersøgelsen deles med relevante fagområder og fagpersoner, der har interesse i
resultaterne eller skal involveres i de udvalgte indsatsområder. I år har Ung i Rudersdal i samarbejde med Skoleområdet
valgt at udarbejde lokale PIXI-udgaver til de enkelte skoler.
 
Den tværfaglige arbejdsgruppen er opmærksom på, at den obligatoriske elevtrivselsundersøgelse på skoleområdet dækker
nogle af de samme emner. Forvaltningen ser derfor på muligheder for sammentænkning af de to undersøgelser, herunder



behovet for og med hvilken frekvens data skal indhentes for at kunne arbejde fokuseret med konkrete problemstillinger
samt målgrupper.
Ungechef Gitte Magnus deltager på Kultur- og Fritidsudvalgets møde under punktets behandling. 
 
 

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.
 

Beslutning
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den bemærkning, at KULTUR- OG
FRITIDSUDVALGET beder forvaltningen om at videreudvikle og fokusere undersøgelsen ud fra de tilkendegivelser, der
er kommet på mødet.
 

Bilag

Komprimeret version Rudersdal 2024

Ungeprofilundersøgelsen 2024 - 7., 8. og 9. klasse.pdf



Punkt 5: Mere liv i bymiljøerne - Status på strategisk
erhvervsudviklingstema

24.10.00-A00-36361

Resume
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget fastlagde i foråret 2023 et strategisk erhvervsudviklingstema om at skabe mere liv i
kommunens bymiljøer. Temaet blev forlænget til også at gælde i 2024, hvor det afsluttes ved årets udgang. 
 
I denne sag gives en afrundende status for indsatsen og de opnåede resultater.
 
Sagen forelægges Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget til drøftelse, samt Arkitektur- og Byplanudvalget, Klima- og
Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.
 

Sagsfremstilling
Erhverv- og Beskæftigelsesudvalget udpegede på mødet den 1.2.2023 et strategisk erhvervsudviklingstema om at skabe
mere liv i Rudersdal Kommunes bymiljøer og gode muligheder for at tiltrække handlende. Udvalget valgte ekstraordinært
at videreføre temaet i 2024, og har løbende fået forelagt status for indsatsen.
 
BIDdanmark, som har omfattende erfaringer med tilsvarende tiltag i andre kommuner, blev engageret til at facilitere
etablering af bylivsnetværk og afholdelse af månedlige bylivsmøder i en opstartsfase. Samtidig blev det oprettet en
midlertidig bylivskoordinatorstilling i forvaltningen. Dette engagement og den midlertidige bylivskoordinatorstilling i
forvaltningen ophører ultimo 2024.
 
Med afsæt i et velbesøgt bylivstopmøde d. 29. august 2023, blev der etableret bylivsnetværk i kommunens fire største
bycentre, Holte, Birkerød, Vedbæk og Nærum. Bylivsnetværkene giver lokale butikker, foreninger, ejendomsejere og
borgere en platform til at mødes og udveksle ideer og finde sammen om konkrete bylivsaktiviteter.
 
Udover de fire bylivsnetværk er der afholdt selvstændige møder om bylivet i de mindre byområder med få butikker,
Trørød, Søllerød Park, Bistrup, Lupinkrogen og Nørrevangen, med henblik på at afsøge potentialet i et forstærket
samarbejde der.
 
Der har endvidere været gennemført inspirationsarrangementer på tværs af detailhandlen i Rudersdal Kommune, og en
lang række af butikkerne har gjort brug af tilbud om gratis sparring i form af 1:1 forretningsudviklingsstøtte fra
Erhvervshus Hovedstaden.
 

Bylivsnetværkene har skabt mange velbesøgte bylivsaktiviteter
Siden september 2023 har bylivsaktørerne mødtes regelmæssigt i netværkene for at bidrage til mere lokalt byliv. Der har
været afholdt mere end 50 møder, og i alle netværk har aktørerne selvstændigt gennemført en lang række bylivsaktiviteter
med stor deltagelse lokalt. 
 
Bylivsaktiviteterne har typisk været events knyttet til bestemte anledninger og årstider, udstillinger, udsmykning,
markeder, fejringer og forestillinger. Men der er også flere steder arbejdet med at strukturere bylivsarbejdet gennem
årsplaner og fælles byvandringer for at løse konkrete udfordringer og åbne for nye muligheder.
 
I vedlagte bilag findes en oversigt over de mange bylivsaktiviteter. 
 

Stor tilslutning til bylivsarbejdet og nye fællesskaber
Samlet set er ca. 250 virksomheder, foreninger, borgere mv. aktive i arbejdet for at skabe mere byliv, heraf ca. 150 fra
erhvervslivet. 
 
Bylivsinitiativerne har involveret et bredt udvalg af aktører, herunder handelsstandsforeninger og butikker, idræts- og
kulturforeninger, grundejerforeninger og bygningsejere samt lokale borgere og ildsjæle. Herudover er daginstitutioner,
ældrecentre, gymnasier, kirker og kulturinstitutioner involveret i forskellige aktiviteter, og flere bylivsnetværk har et
ønske om at samarbejde med lokale skoler. 
 



BIDdanmark vurderer, at det i Rudersdal sammenlignet med andre kommuner er lykkedes at samle flere aktører, end det
ellers ses, og at der er skabt nye og stærke fællesskaber. På den måde har bylivsnetværkene været en god platform til at
udvikle og konsolidere fællesskabet og samarbejdet mellem bylivsaktørerne. Der er endvidere arbejdet med bedre
koordinering af aktiviteter, fx i form af årshjul.
 

Efterspørgsel efter tværgående initiativer og sparring til forretningsudvikling
Der har i 2024, baseret på konkret efterspørgsel, været afholdt to inspirationsarrangementer for detailhandlen på tværs af
Rudersdal Kommune samt et møde om muligheden for etablering af foodmarkets og en ”Grøn Workshop”, hvor butikker
kan forme deres grønne profil. Generelt har deltagerne taget godt imod muligheden for at møde hinanden på tværs af
netværk og finde ny viden og inspiration. 
 
Der er endvidere gennem Erhvervshus Hovedstaden tilbudt gratis sparring i form af 1:1 forretningsudvikling til
detailhandlen. Dette tilbud er løbende blevet markedsført i bylivsnetværkene og pt. har mere end 60 butikker taget imod
tilbuddet.
 
Endelig har der, baseret på konkret efterspørgsel, været ydet bistand til bestyrelsen i Birkerød Bymidte ift. strategiske
tiltag, der kan styrke medlemstilgangen. Desuden er der arbejdet med etablering af et restauratørlaug i Vedbæk og
mulighederne for videreudvikling af handelsforeningen på Nærumvænge Torv.
 
Det er BIDdanmarks vurdering, at velfungerende handelsforeninger er en væsentlig styrke i bylivsarbejdet, og at
bylivsnetværkene har været med til at styrke organiseringen.
 

Et godt fundament for den videre udvikling af bylivet
Samlet er det BIDdanmarks vurdering, at der med den store tilslutning til bylivsarbejdet fra et bredt spektrum af
bylivsaktører, og ikke mindst den lange række af vellykkede bylivsaktiviteter, drevet af lokale ildsjæle, er skabt et godt
grundlag for den lokale bylivsaktivitet de kommende år. De mange lokale kræfter vil også kunne være af væsentlig
betydning i arbejdet med større byudviklingsprojekter og visionsplaner.
 
Med lanceringen af den flerårige bylivspulje vil det fortsat være muligt at støtte flere borger- og foreningsdrevne
bylivsinitiativer i 2025 og de kommende år. Forvaltningen har fokus på at sikre en kort sagsbehandlingstid, også ift. de
sager om godkendelser eller tilladelser, der ofte følger af en ansøgning om midler fra bylivspuljen. Der blev i foråret 2024
offentliggjort en ”må godt” liste med en tydelig oversigt over, hvad butikker og handelsdrivende i bycentrene kan opstille
af byrumsinventar mv., uden at skulle bruge tid på at søge om tilladelser. Det er BIDdanmarks og forvaltningens
vurdering, at listen har virket efter hensigten.
 
På kommunens hjemmeside er der oprettet en temaside, der samler information og inspiration fra arbejdet med byliv.
Parallelt hermed har de enkelte netværk oprettet lokale Facebookgrupper, hvor der kommunikeres om aktiviteter og
møder, og hverves nye medlemmer til bylivsarbejdet. BIDdanmark og forvaltningen vurderer, at de lokale
Facebookgrupper fremover bliver den primære kommunikationskanal i det lokale bylivsarbejde, men at det vil være
hensigtsmæssigt at fastholde temasiden på www.rudersdal.dk i en overgangsfase i 2025.
 
Det er endvidere aftalt med Erhvervshus Hovedstaden, at tilbud om 1:1 sparring til butikkerne videreføres i 2025. De vil
også kunne bistå ved inspirationsarrangementer for detailhandlen i Rudersdal Kommune.
 
Desuden vil der fra 2025 fremover være et årligt møde mellem Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget og bylivs- og
handelsforeninger. Forvaltningen vil forinden samle et overblik over de planlagte bylivstiltag.
 
 
 

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget til drøftelse, samt Arkitektur og
Byplanudvalget, Klima- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.
 

Beslutning
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 

Bilag

http://www.rudersdal.dk/


Mere liv i bymiljøerne, oversigt over bylivsaktiviteter



Punkt 6: Revision af vedtægter for Grønt Råd

00.22.04-P35-11920

Resume
Kommunens Grønne Råd har afholdt møde den 12. marts 2024. På mødet blev vedtægterne for rådet drøftet, særligt hvad
angår formål, temaer der skal arbejdes med og mødefrekvens.  
 
Sagen forelægges Klima- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
Det grønne råd blev oprettet i 2017 som et frivilligt rådgivende forum for udveksling af viden og ønsker til udvikling af
natur, miljø og friluftsliv i Rudersdal kommune. Det suppleres af Rudersdals klimaråd, der blev oprettet i 2024 og skal
rådgive og understøtte omstillingen til en CO2 neutral og bæredygtig kommune. 
 
På møderne i Klima- og Miljøudvalget den 29. november 2023, pkt. 6 (link), og Kultur- og Fritidsudvalget, pkt. 7 (link),
blev det besluttet, at Grønt Råd genoptages efter nogle års pause.
 
Det blev endvidere besluttet, at vedtægterne for Grønt Råd skulle drøftes på det førstkommende møde i rådet med henblik
på evt. tilpasninger, hvorefter vedtægterne igen skulle forelægges Klima- og Miljøudvalget.
 
Grønt Råd har afholdt møde den 12. marts 2024. På mødet deltog repræsentanter for de syv udpegede
interesseorganisationer, syv politikere fra hhv. Klima- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget samt repræsentanter
fra forvaltningen. Referat fra Grønt Råds møde den 12. marts 2024 er vedlagt som bilag. 
 
En del af mødet foregik som en miniworkshop, hvor grupperne fik til opdrag at drøfte hvilke temaer, som Grønt Råd skal
rådgive om, og give kommentarer til bl.a. vedtægternes pkt. 4 (mødefrekvens) og pkt. 2 (sammensætning). 
 
Mødefrekvens: Der var generelt enighed om at afholde to årlige møder med mulighed for ekstraordinære møder. Der er
planlagt yderligere to møder i rådet inden næste kommunalvalg i 2025, henholdsvis den 23. oktober 2024 og den 23. april
2025.
 
Sammensætning: En gruppe efterlyste, hvordan vi får de unge i tale. Jægerne blev også nævnt som mulige medlemmer af
Grønt Råd. En gruppe foreslog muligheden for møder uden politikere, men med deltagelse af flere foreninger. Evt. kunne
undergrupper mødes mellem de ordinære møder.
 
Efter arbejdet i miniworkshop orienterede forvaltningen om aktuelle projekter indenfor områderne natur, miljø og
friluftsliv, se bilag.
 
På baggrund af mødet i rådet foreslås vedtægterne tilpasset for så vidt angår antallet af møder og mødetidspunkt. Se
markeringer med rødt i bilaget ’forslag til revision af vedtægter for Grønt Råd, Rudersdal Kommune’.
 

Indstilling
Direktionen foreslår, at Klima- og Miljøudvalget godkender forslag til revision af vedtægter for Grønt Råd.
 
Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender forslag til revision af vedtægter for Grønt Råd.
 

Beslutning
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 

Bilag

Forslag til revision af vedtægter for Grønt Råd oktober 2024

Notat fra Danmarks Naturfredningsforening til Grønt Råds møde den 12. marts 2024

Referat af mødet i Grønt Råd den 12. marts 2024

https://dagsordener.rudersdal.dk/vis?id=4f16939f-4a39-4a09-b409-801644e0a50e&punktid=8fe7941b-bdb4-4ed8-b19e-0b22c38cff2f
https://dagsordener.rudersdal.dk/vis?id=1a71a9ac-41fc-4bee-9c88-86865a1ee729&punktid=5dfeded2-03c5-481b-bedb-9b04c238f278


Punkt 7: Meddelelser

00.22.04-A00-367197

Beslutning
Kulturchef Jakob Ludvigsen orienterede om:

Løsning for skolesvømning for klasser, hvor svømning er foregået på Trørød Skole.
Kommende besøg i Byens Hus i Gentofte Kommune



Punkt 8: Beslutningsprotokol og underskriftsark

00.22.04-A00-367197

Beslutning
Beslutningsprotokollen blev gennemgået.
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